
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

IV созыва 

 

XVI заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 19 декабря 2022 года №-СО/IV  

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в решение Совета Костомукшского 

городского округа от 25 февраля 2021 года №569-СО/III «Об 

утверждении Положения о реализации проекта «Народный 

бюджет» в муниципальном образовании «Костомукшский 

городской округ»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», в целях вовлечения граждан в 

обсуждение и принятие решений по эффективному распределению части средств бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», содействия решению вопросов 

местного значения, внедрения механизмов инициативного бюджетирования Совет Костомукшского 

городского округа  

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 25 февраля 2021 года 

№569-СО/III «Об утверждении Положения о реализации проекта «Народный бюджет» в 

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ» следующие изменения: 

1.1. дополнить главу 9 «Реализация инициативного предложения» статьей 9.4 следующего 

содержания: 

«9.4. В случае возникновения обстоятельств, не зависящих от Организатора проекта 

(увеличение стоимости товаров, работ, услуг, невыполнение подрядчиком условий контракта), 

приводящих к невозможности реализации проекта в текущем финансовом году, рабочая группа 

вправе принять решение о перераспределении средств в рамках проекта в целях достижения 

максимально возможного уровня его реализации в текущем финансовом году.» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу c 19 декабря 2022 года и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Председатель Совета                    И.о. главы 

Костомукшского городского округа                  Костомукшского городского округа 

 

                                      Соболева Е.М.                 Король Н.Л.  

 

______________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ФЭУ, прокуратура – всего 3 экз. 

Исп. Стременовская Ж.В. 8911 6625354 


